
NMNMSML20240649

a

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento:

Dodatek č. 1

ČI. 1

ČI. 2

Původní text odst. 1. ČI. 4 ve znění:

se ruší a nahrazuje tímto textem:

1

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění dle ČI. 1 Smlouvy o dílo, a to v souladu se 
změnovým listem č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 a tvoří jeho přílohu č. 1, 
současně je přílohou č. 2 Smlouvy o dílo. Součástí změnového listu je i změnový položkový rozpočet. 
Změnou předmětu plnění se nemění předmět veřejné zakázky.

Smluvní strany se v souvislosti se změnou předmětu plnění dohodly na změně textu odst. 1 ČI. 4 
Smlouvy o dílo následovně:

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné. 
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

ke Smlouvě o dílo ze dne 20.02.2024, jejímž předmětem je řádné provedení díla 
"Opěrná zeď rybníka Slavkovice - 3.etapa"

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle ČI. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 2.694.099,12 Kč bez DPH, 
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

2. elitbau s.r.o.
se sídlem Dřevařská 855/12, 602 00 Brno
zastoupená Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem společnosti
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Jiří Křenovský, jednatel
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 25571273
DIČ: CZ25571273
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č.ú.: 4086702/0800
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis.zn.: 34408 
(dále jen „zhotovitel“)

(

1. Město Nové Město na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě 
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Daniela Krejčí, vedoucí odboru investic 

Miloš Hemza, referent odboru investic

NMNMSML20240649



ČI. 3

Dne

2

10. Příloha č. 1 tohoto Dodatku č. 1 a současně Příloha č. 2 Smlouvy o dílo - Změnový list č. 1 se 
změnovým položkovým rozpočtem.

V Novém Městě na Moravě
1 9. 12. 2024

1337
(

9\ ..

2. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s uveřejněním celého textu Dodatku č. 1 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v centrálním registru smluv.

1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají nadále v 
platnosti.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Ing. Jiříkřenovský 
jednatel společnosti elitbau s.r.o.

/0< — 
“lll I 2ill Pu 8
V

9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto Dodatku č. 1 podpisem svých určených 
zástupců. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že tento nebyl 
ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

8. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě 
přijatým na její 19. schůzi konané dne 13.11.2023 pod bodem č. 39/19/RM/2023.

Za objedna.
Michal Šmarda 
starosta

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle ČI. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 2.942.718,82 Kč bez DPH, 
(dále jen „cena“).
K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.

3. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je 
povinen tento Dodatek č. 1 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření 
odeslat k uveřejnění v registru smluv.

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s 
uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

7. Tento Dodatek č. 1 byl sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení tohoto Dodatku č. 1. Dodatek č. 1 obsahuje 2 strany 
textu.

V Lysicích 

Dne... /%./2.202%

Za zhotovit



Sjednaná cena za provedení díla dle SOD 2.694.099,12 Kč bez DPH

Důvody a okolnosti vzniku Dodatečných stavebních prací:

1.
2.

3.
4.

Výše zmíněné Dodatečné stavební práce byly zhotovitelem oceněny v přiloženém Rozpočtu.

1/1

248.619,70 Kč bez DPH
2.942.718,82 Kč bez DPH

Cena za Dodatečné stavební práce
NOVÁ CELKOVÁ CENA DÍLA

Odstranění nánosů z koryta - vyčištění koryta podél zdi jako nezbytnost pro provádění opěrné zdi
Základové patky a výkopové práce pro kabelové vedení - příprava pro 4 sloupy osvětlení hřiště a pro 
příslušnou kabeláž včetně opravy stávající dešťové kanalizace
Zaspárování části stávající hráze - oprava stávajícího zaspárování kamenného zdivá
Zvětšení požeráku - změna velikosti požeráku na základě požadavku obce a zjištění skutečného stavu 
založení

ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
ke smlouvě o dílo ze dne 20. 2. 2024

Objednatel: Město Nové Město na Moravě, Vratislavovo nám. 103, 592 31
Zhotovitel: elitbau s.r.o., Dřevařská 855/12, 602 00 Brno
TDS: ENVIGEST PRO s.r.o., Žďárská 990, 592 31 Nové Město na Moravě

Vypracoval: Ing. Jan Červinka — TDS
Datum: 13. prosince 2024

stavba Opěrná zeď rybníka Slavkovice - 3. etapa



Položkový soupis prací a dodávek
S: 20P10-3 Opěrná zeď Slavkovice - 3. etapa

O: 01 Rozpočet

2R: Změna č. 1

MJ Množství Cena / MJ

kus 4,00000 402,67
s rozřezáním a odstraněním větví a kmene do vzdálenosti 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek,

2 122703601R00 Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 15 do 40 kPa m3 95,04000 226,80 21 554,60
z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na vzdálenost do 20 m ve výkopišti.

3131201110R00 Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 18,00000 305,86 5 505,39

4 132201110R00 Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně m3 31,68000 420,09 13 308,45

5 162601102R00 m3 95,04000 131,66 12 512,49

6 162701105R00 6,00000m3 250,00 1 500,00

7162253102R00 216,00000m3 233,16 50 362,56

8167101101R00 95,04000 215,41 20 472,09m3

9174101101R00 43,68000 4 653,23m3 106,53

10 175101101R00 11,88000 6 240,33525,28m3

Stránka 1 z 6Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

6,00000
19,01000

300,00
263,98

1 800,00
5 018,26

11 199000002R00
12 583320481R

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné 
osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a 
dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek,

sypaninou z vhodných hornin tř. 1 - 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a 
jakoukoliv míru zhutnění,

m3
t

Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m 
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 
Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m 
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. 
Vodorovné přemístění nánosu při únosnosti dna přes 15 do 40 kPa na vzdálenost přes 20 do 40 
úvodních nádrží nebo rybníků s vyklopením a hrubým urovnáním skládky, 
Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 
až 4________________________________________________________________________  
Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách 
z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách, 
Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu

Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů
Kamenivo nestanovené těžené; frakce 0,0 až 4,0 mm

Název položky____________________________________
Zemní práce_____________________________________
Pokácení stromu listnaté, průměr do 200 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5

P.Č.
Díl:

1

Číslo položky 
1 
112101111R00

Celkem
144 538,08

1 610,68



Položkový soupis prací a dodávek
Opěrná zeď Slavkovice - 3. etapa20P10-3S:

RozpočetO: 01

Změna č. 1R: 2

P.č. Číslo položky MJ Množství Cena/ MJ
Díl: 2

13 275311117R00 2 797,25m3 2,26800

10,08000Bednění stěn základových patek zřízení14 275351215R00 m2 533,32 5 375,87

15 275351216R00 Bednění stěn základových patek odstranění m2 10,08000 111,89 1 127,85

Díl: 62
576.877,00000m216 627452101R00

Díl: 8
2,00000 917,9017 811421111R00 m

m318 899623171R00 1 687,78

Díl: 94
51,26125,00000m222 941941031R00

3 750,00000 •m2 5 025,0023 941941111R00

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6 1

2,40000
1,00000
2,00000

m2 
soubor 

kus

ve výkopu zapaženém nebo nezapaženém, popř. nad terénem z betonu prostého, z cementů portladských a struskoportladských, z cementů 
síranovzdorných,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapařených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,

bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapařených jámách, rýhách, šachtách, 
včetně případných vzpěr,

19 899643111R00
20 01
21 59221634R

1 038,77
50 000,00

2 169,46

16 649,51
6 406,88

4 038,09
4 038,09

56 731,81
1 835,80

432,82
50 000,00

1 084,73

Název položky_____ __________
Základy a zvláštní zakládání_
Základové patky a bloky z BP beton C 25/30,

Úpravy povrchů vnější_________________________________________
Spárování maltou cementovou zapuštěné rovné zdí z kamene, cementovou maltou

Trubní vedení________________________________________________
Montáž potrubí z trub betonových s polodrážkou DN 500 mm 
v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, 
Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem prostým třídy C 25/30 
z cementu portlandského nebo struskoportlandského, v otevřeném výkopu, 
Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném příkopu 
Úpravy a změna velikosti pořeráku
trouba betonová přímá TBP; na pero a polodrářku; Di = 600,0 mm; I = 1 000 mm; Fn 38,0 kN/m

Lešení a stavební výtahy__________
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami šířky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m 
včetně kotvení
Montáž lešení lehkého pracovního řadového s podlahami pronájem lešení za den 
včetně kotvení

Celkem
12 847,88

6 344,16

0,56800E . • 45



Položkový soupis prací a dodávek
S: Opěrná zeď Slavkovice - 3. etapa20P10-3

O: Rozpočet01

R: 2 Změna č. 1

Číslo položkyP.č.
24 941941831R00

Díl: 96
25 961044111R00 m3 1,72800 2 934,60

26 969021131R00 458,952,00000 229,48m

Díl: 99
27 998332011R00 180,00t 29,76942

Díl: D96

Celkem 248 619,70

Stránka 3 z 6Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

28 979081111R00
29 979081121R00
30 979990103R00

4,95400
44,58600

3,80200

5 358,50
5 358,50

2 925,89
1 238,50

356,69
1 330,70

t 
t 
t

250,00
8,00

350,00

MJ 
m2

Název položky _
Demontáž lešení lehkého řadového s podlahami šířky od 0,8 do 1 m, výšky do 10 m

Bourání konstrukcí____________________________________________
Bourání základů z betonu prostého
nebo vybourání otvorů průřezové plochy přes 4 m2 v základech,
Vybourání kanalizačního potrubí DN do 300 mm
včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa (150 kg/m2),

Staveništní přesun hmot________________________________________
Přesun hmot pro úpravy toků, hráze rybniční přesun hmot pro úpravy toků a kanály délky do 7000 
m, hráze ochranné, rybniční a ostatní,______________________________________________
ochranné a kanály délky do 7 000 m

Přesuny suti a vybouraných hmot________________________________
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku do 1 km
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku příplatek za každý další 1 km
Poplatek za uložení, betonu, , skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů

Množství
125,00000

Cena/ MJ
41,74

Celkem
5 217,63

5 529,94
5 070,99




